



Speisen und Getränke

Kaffeespezialitäten

Verlängerter G

Cappuccino G

Caffelatte (Milchkaffee)

Caffelatte mit Schlag

Espresso

gr. Brauner G

Heiße Schokolade G F

Heiße Schokolade m. Schlag G F

Teespezialitäten

Grüner Tee, Schwarztee, Pfefferminztee,

Kräuter, Wildkirsch, Waldfrüchte

Bio-Tee oder offener Tee

div. Teesorten mit Zitrone

Weintee



Alkoholfreie Getränke

1/8 Limo	
Limo	0,5l
Fanta, Sprite, Almd.Cola	0,33l
Apfelsaft, O-Saft, Fanta...	0,25l
Mineralwasser Flasche	0,33l
Mineralw. Fl. mit Zit.	0,33l
Mineralwasser offen	0,25l
Mineralwasser mit Zit.	0,5l
Eistee	0,33l
Apfelsaft A C, Limo gespr.	0,33l
Limo gespr.	0,5l
Durstlöscher Limo + Wasser	0,5l
Limo mit Wasser	0,25l
Limo mit Wasser	0,33l
Red Bull	0,25l
Tonic, Bitter Lemon	0,25l
Pago A	0,25l
Pago gespr. A	0,5l
Pago gespr. A	0,33l

Unsere alkoholfreien Getränke werden mit Flasche serviert!

Bei gemischten Getränken verlangen sie bitte die Flasche vom Service!

Alkoholische Getränke

Puntigamer A	0,33l
Puntigamer A	0,5l
Pfiff Puntigamer A	0,2l
Clausthaler A	0,5l
Radler A	0,33l
Radler A	0,5l
Most O	0,25l
Most O	0,5l
Spritzer, Mischung O	0,25l
Hugo	0,25
Aperolspritzer O	0,25l
1 Glas Prosecco O	0,10l
Asti	0,11l
Obstler	0,2cl
Rum, Cognac, Jägermeiste	0,2cl
Marille, Birne	0,2cl

Spezialweine

- 1/8 Janko – Zweigelt, Blauburger
- 1/8 J.Heinrich – Blaufränkisch
- 1/8 Small Hill – Cuvée red/white
- 1/8 Krikler Zweigelt
- 1/8 Janko Sauvignon, Chardonnay
- 1/8 Wurzinger Heideboden Blauer Zweigelt
- 1/8 Wurzinger Spätlese Zweigelt
- 1/8 Gelber Muskateller
- 1/8 Domäne Wachau – Grüner Veltliner
- 1/8 Kellermeister Privat 2008 - Chardonnay

IN ALLEN WEINEN SIND SULFITE ENTHALTEN !



Nudelvariationen

Kärntner Kasnudeln mit grünen Salat

A C G L M O

Gemischter Kärntner-Nudelteller mit
grünen Salat

(Fleisch-, Mozzarella-Tomaten-, Spinat-Knoblauch, Kasnudel)

A C G L M O

Spaghetti alla Bolognese mit grünen Salat

A C G L M O

Lust auf Saures

große gemischte Salatschüssel

A F G L M O

große gemischte Salatteller mit
gegrillten Putenstreifen

A F G L M O

Thunfischsalat

gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebel und (1 Semmel A F)

A D F G L M O

Sauerwurst

Extrawurst, Zwiebel und (1 Semmel A F)

A F G L M O

Sauerfleisch

gekochtes Rindfleisch, Zwiebel und (1 Semmel A F)

A F G L M O

Saure Triologie

Extrawurst, gekochtes Rindfleisch, Sulze, Zwiebel und (1 Semmel A F)

A F G L M O

Mozzarella Tomaten

Tomaten, Mozzarella, Olivenöl, Balsamico und (1 Weißbrot A F)

L M O



Für den kleinen Hunger

Schinken – Käse Toast

A F G

Haustoast

Schwarzbrot, Schinken, Käse, Zwiebel

A G

Frankfurter mit Senf und Semmel

A F M

Schweinebraten-Brot

A F L M N O

Schinken-Brot

A F L M N O

Unser Highlight

Spare-Ribs

Gegrillte Schweinerippel mit Knoblauchsauce,
Senf, Kren und Schwarzbrot

A F G L M N O

Feinspitz - Jausenbrettl

gemischte Jause in Scheiben mit Schwarzbrot
und Garnitur

A F G L M N O



Zum Frühstück

Buttersemmel

Kipferl mit Butter

Kornspitz, div. Weckerl
mit Butter

Käsestangerl mit Butter

Marmeladesemmel

Schinkensemmel

Schinkensemmel mit Käse, Gurken,..

Kornspitz mit Butter
und Käse

Kornspitz mit Schinken

Kornspitz mit Schinken
od. Salami, Käse, Gurken

Majonäse ect.

Frühstücksvariationen entnehmen Sie
bitte unserer Frühstückskarte!



Pizza

Pizza Margheritha A F G O

Käse, Mozzarella

Pizza Grandiosa A F G O

Käse, Schinken

Pizza Diavolo A F G O

Käse, Schinken, Pfefferoni

Pizza Funghi A F G O

Schinken, Käse, Champignon

Pizza Salami A F G O

Käse, Salami

Pizza Prosciutto & Ruccola A F G O

Käse, Prosciutto, Ruccola

Pizza Veggi A F G O

Käse, Mozzarella, Mais, Paprika, Tomaten

Pizza Thunfisch A D F G O

Käse, Thunfisch, Zwiebel

Hauspizza A C F G O

*Schinken, Käse, Pfefferoni, Salami, Zwiebel,
Knoblauch, Ei*

Pizza Hawaii A F G O

Schinken, Käse, Ananas

Pizza Mephisto A F G O

Schinken, Käse, Salami, scharfe Pfefferoni, Paprika

Pizza Capricciosa A F G O

Schinken, Käse, Champignon, Oliven

Sie können auch Ihre eigene Pizza zusammenstellen!
Für zusätzliche Zutaten werden € 0,50 verrechnet!
Pizza auch zum Mitnehmen – Verpackungspreis € 0,30



Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

TROTZ SORGFÄLTIGER VERARBEITUNG KEINE GARANTIE



- Konditorei & Bäckerei -

Feinspitz

... regional genial

S Krügerl

Bettina Sulzer-Gallant
Gasthaus Home Catering
9473 Lavamünd 40
www.skruegerl.at